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Gemeinde Krumbach  
Entgelte für Kinder-Betreuungsleistungen für das Betreuungsjahr 2025/2026  
  
 
Die Gemeindevertretung hat in ihrer Sitzung vom 06. Mai 2025 gemäß § 50 Abs. 1 lit. B Zl. 10 
des Gemeindegesetzes, LGBl. Nr. 40/1985 i.d.g.F., folgende Entgelte für Kinder-
Betreuungsleistungen für das Betreuungsjahr 2025/2026 beschlossen:  
 
I. Kinder-Betreuungsleistungen und Verpflegung  
 

1. ELTERNTARIFE BETREUUNGSLEISTUNGEN SPIELGRUPPE 2025/2026 
 
Zweijährige – 2. Lebensjahr bis zum 31.08. vollendet  
 

Wöchentliche Betreuung  
Tarif  

Monat in € 

10 Stunden 90,00 

15 Stunden 128,00 

20 Stunden 170,00 

25 Stunden 212,00 

Mittagsbetreuung für Zweijährige pro Stunde 9,00 

 
Das Alter des Kindes zum Stichtag 31.08. ist für das gesamte Betreuungsjahr für die Höhe  
des Elternbeitrages ausschlaggebend.  
Eine Ermäßigung der Elternbeiträge ist auf Grundlage der Richtlinien der Vorarlberger  
Landesregierung über die soziale Staffelung möglich.  

 
 
Dreijährige - 3. Lebensjahr bis zum 31.08. vollendet 
 

Wöchentliche Betreuung  
Tarif  

Monat in €  
ermäßigter  

Tarif Monat in € 

bis 25 Stunden 46,00 0,00 

26 Stunden 50,00 1,00 

27 Stunden  54,00 2,00 

28 Stunden 57,00 3,00 

29 Stunden 60,00 4,00 

30 Stunden 65,00 5,00 

31 Stunden  68,00 6,00 

32 Stunden  71,00 7,00 

33 Stunden 74,00 8,00 

34 Stunden  79,00 9,00 

35 Stunden  82,00 10,00 
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36 Stunden  85,00 11,00 

37 Stunden  88,00 12,00 

38 Stunden  94,00 13,00 

39 Stunden  96,00 14,00 

 
Das Alter des Kindes zum Stichtag 31.08. ist für das gesamte Betreuungsjahr für die Höhe  
des Elternbeitrages ausschlaggebend.  
Ermäßigte Tarife für Familien, die Wohnbeihilfe oder Mindestsicherung beziehen.  

 
 

2. ELTERNTARIFE VERPFLEGUNG SPIELGRUPPE 2025/2026 
 

 Tarif in € 

Mittagessen pro Mahlzeit   5,50 

 
Eine Ermäßigung ist auf Grundlage der Richtlinien der Vorarlberger Landesregierung möglich.  

 
 

3. ELTERNTARIFE FERIENBETREUUNG SPIELGRUPPE 2025/2026 

 

 Tarif in € 

Ferienbetreuung pro Vormittag für 2- bis 5-jährige Kinder  14,00/Tag 

Ferienbetreuung pro Tag für 2- bis 5-jährige Kinder  18,00/Tag 

  
 

4. ELTERNTARIFE BETREUUNGSLEISTUNGEN KINDERGARTEN 2025/2026 
 

Drei- und Vierjährige – 3. bzw. 4. Lebensjahr bis zum Stichtag 31.08. vollendet  
 

Wöchentliche Betreuung  
Tarif  

Monat in € 
ermäßigter  

Tarif Monat in € 

bis 25 Stunden 46,00 0,00 

26 Stunden 50,00 1,00 

27 Stunden  54,00 2,00 

28 Stunden 57,00 3,00 

29 Stunden 60,00 4,00 

30 Stunden 65,00 5,00 

31 Stunden  68,00 6,00 

32 Stunden  71,00 7,00 

33 Stunden 74,00 8,00 

34 Stunden  79,00 9,00 

35 Stunden  82,00 10,00 

36 Stunden  85,00 11,00 

37 Stunden  88,00 12,00 

38 Stunden  94,00 13,00 

39 Stunden  96,00 14,00 
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Das Alter des Kindes zum Stichtag 31.08. ist für das gesamte Betreuungsjahr für die Höhe  
des Elternbeitrages ausschlaggebend.  
Ermäßigte Tarife für Familien, die Wohnbeihilfe oder Mindestsicherung beziehen.  

 
 

Fünfjährige - 5. Lebensjahr bis zum 31.08. vollendet 
 

Wöchentliche Betreuung  
Tarif  

Monat in € 
ermäßigter  

Tarif Monat in € 

bis 25 Stunden  0,00 0,00 

26 Stunden 3,00 1,00 

27 Stunden  8,00 2,00 

28 Stunden 11,00 3,00 

29 Stunden 14,00 4,00 

30 Stunden 17,00 5,00 

31 Stunden  23,00 6,00 

32 Stunden  25,00 7,00 

33 Stunden 28,00 8,00 

34 Stunden  31,00 9,00 

35 Stunden  34,00 10,00 

36 Stunden  39,00 11,00 

37 Stunden  42,00 12,00 

38 Stunden  45,00 13,00 

39 Stunden 50,00 14,00 

 

Das Alter des Kindes zum Stichtag 01.09. ist für das gesamte Betreuungsjahr für die Höhe  
des Elternbeitrages ausschlaggebend.  
Ermäßigte Tarife für Familien, die Wohnbeihilfe oder Mindestsicherung beziehen.  

 

 

5. ELTERNTARIFE VERPFLEGUNG KINDERGARTEN 2025/2026 
 

 Tarif in € 

Mittagessen pro Mahlzeit   6,30 

 

Die Ermäßigung ist auf Grundlage der Richtlinien der Vorarlberger Landesregierung möglich.  

 

 

6. ELTERNTARIFE FERIENBETREUUNG KINDERGARTEN 2025/2026 
 

 Tarif in € 

Ferienbetreuung pro Vormittag  14,00/Tag 

Ferienbetreuung pro Tag  18,00/Tag 
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II. Schüler-Betreuungsleistungen und Verpflegung  

 
1. ELTERNTARIFE MITTAGSBETREUUNG UND GANZTAGESBETREUUNG 2025/2026 

 

 Tarif in € 

Schülerbetreuung Pauschale pro Wochentag und Semester 35,00 

Zusätzliche Betreuung außerhalb der Mittagsbetreuung pro 

Stunde 3,00 

Zusätzliche Betreuung außerhalb der Mittagsbetreuung 

ermäßigter Tarif pro Stunde 1,50 

 
 

2. ELTERNTARIFE VERPFLEGUNG SCHÜLERBETREUUNG 2025/2026 

 
 Tarif in € 

Mittagessen pro Mahlzeit   6,30 

 

Eine Ermäßigung ist auf Grundlage der Richtlinien der Vorarlberger Landesregierung möglich.  

 

 

3. ELTERNTARIFE FERIENBETREUUNG VOLKSSCHÜLER 2025/2026 
 

 Tarif in € 

Ferienbetreuung pro Vormittag  14,00/Tag 

Ferienbetreuung pro Tag   18,00/Tag 

 

 

 

 

Diese Entgelte gelten ab 31.08.2025. 

 

Die Bürgermeisterin 

Daniela Bilgeri  
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